
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВЕШНЯКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 07.09.2021г. № 5/62 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Вешняки от 01.11.2016г. № 

4/51 «Об утверждении Положения о порядке оплаты 

труда муниципальных служащих аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Вешняки в городе 

Москве и работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в 

городе Москве» 

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона 

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  

Российской Федерации» и статьей 29 Закона города Москвы  

от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»,   

Совет депутатов муниципального округа Вешняки 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Вешняки от 01.11.2016г. № 4/51 «Об утверждении Положения о порядке 

оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Вешняки в городе Москве и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в городе 

Москве»: изложив пункт 2.4.9 приложения к решению в следующей редакции: 

«2.4.9. При снижении ответственности за исполнение должностных 

обязанностей, интенсивности или качества их исполнения, понижения уровня 

требуемой квалификации, не соблюдении сроков выполнения поручений 

размер надбавки за особые условия может быть снижен на срок, в 

соответствии с пунктом 2.4.5, определяемый руководителем аппарата 

Совета депутатов.  

Изменение надбавки производится с обязательным уведомлением 

муниципального служащего, в отношении которого происходит такое 

изменение, и должно быть произведено до момента начисления заработной 

платы или начиная со следующего месяца.».  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Вешняки Круглякова К. М.  

 

 

Глава муниципального округа Вешняки       К.М. Кругляков 


